П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 От « 12 »   мая      2009 г.                                                                                     №___1407___

г.Тверь

О внесении изменений в Постановление Главы администрации города Твери                    от 14.03.2007 № 712 «О мерах по поддержке и развитию деятельности студенческих трудовых отрядов на территории города Твери»

В связи с изменением порядка организации деятельности и финансирования студенческих трудовых отрядов
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Постановление Главы администрации города от 14.03.2007 года № 712 «О мерах по поддержке и развитию деятельности студенческих трудовых отрядов на территории города Твери» следующего содержания:

1.1. Подпункт 2.1 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«2.1. Заключить с участниками студенческих трудовых отрядов договоры подряда на выполнение работ по благоустройству города Твери».

1.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«Администрациям районов в городе Твери (М.В. Дроздову, С.В. Чубенко, В.Н. Калачин, А.Б. Арсеньев):

3.1. Ежемесячно определять социально значимые объекты, объемы работ для студенческих трудовых отрядов и предоставлять их в Управление по культуре, спорту и делам молодежи администрации города Твери.
3.2. Назначить специалиста ответственного за выполнение и проверку объемов выполненных работ студенческими трудовыми отрядами.
3.3. Предоставлять в Управление по культуре, спорту и делам молодежи администрации города акты выполненных работ студенческими трудовыми отрядами в течение трех рабочих дней после подписания актов с указанием объема выполненных работ.
3.4. Ознакомить под роспись участников студенческих трудовых отрядов с мерами по технике безопасности».

1.3. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«Управлению по культуре, спорту и делам молодежи администрации города профинансировать расходы по обеспечению деятельности студенческих трудовых отрядов по разделу 0707 «Молодежная политика и оздоровление детей»».

2. Приложение № 1 Постановления от 14.03.2007 года № 712 «О мерах по поддержке и развитию деятельности студенческих трудовых отрядов на территории города Твери» изложить в редакции приложения № 1 к настоящему Постановлению.

3. Настоящее Постановление опубликовать в средствах массовой информации.

4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2009 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города А.В. Борисова.
И.о. Главы администрации города                                                                     А.Ю. Голодный
Приложение №1
к постановлению Главы администрации

от « 12 »   мая   2009 г. №
1407

Положение

об организации деятельности студенческих трудовых отрядов

 на территории муниципального образования город Тверь
1. Общие положения
Студенческий трудовой отряд (далее отряд) - это форма организации студентов образовательных учреждений среднего специального и высшего профессионального образования, добровольно изъявивших желание участвовать в социально значимой деятельности в свободное от учебы время.
Настоящее положение регулирует условия создания и организации трудовой деятельности отрядов.
2. Цели и задачи
Развитие трудовой мотивации у студентов при поддержке администрации города;
Приобщение молодежи к труду посредством участия их в благоустройстве объектов города;

Пропаганда рабочих профессий в городе;

Приобретение молодыми людьми навыков трудовой и управленческой деятельности.

3. Условия формирования студенческих трудовых отрядов.
Формирование отряда проводится на базе высших и средних специальных учебных заведений города Твери, и список участников отряда подается в Управление по культуре, спорту и делам молодежи администрации города.
Участники отряда должны быть не моложе 16 лет. Бригадир отряда должен быть не моложе 18 лет.

В состав отряда зачисляются  студенты, положительно зарекомендовавшие себя в течение учебного года, не имеющие нарушений дисциплины и задолженностей в процессе обучения.
4. Организация  деятельности трудовых студенческих отрядов.
Отряды осуществляют свою деятельность на территории города Твери.

Управление деятельностью отрядов осуществляет Управление по культуре, спорту и делам молодежи администрации города совместно с Администрациями районов в городе Твери.

С каждым участником студенческого трудового отряда заключается договор подряда.
Руководство отрядом осуществляет бригадир из числа студентов. В обязанности бригадира входит: оповещение участников отряда о дате, времени и месте работ; контроль за дисциплиной и качеством выполняемых работ студенческим отрядом; своевременно извещать работодателя о хищении, недостаче или порче инвентаря, о нарушении дисциплины. Бригадир отряда получает дополнительное вознаграждение, размер которого устанавливается приказом Управления по культуре, спорту и делам молодежи администрации города.
Численный состав отряда не должен превышать 10 чел.

Организация работ, выполняемых участниками отрядов, должна осуществляться с соблюдением требований техники безопасности, охраны труда и другой нормативно-законодательной базы, применяемой для выполняемых видов работ.
Управление по культуре, спорту и делам молодежи администрации города обеспечивают участников студенческих трудовых отрядов экипировкой (спец. одежда: накидки, футболки и др.) с символикой.

Оплата труда участников отрядов осуществляется Управлением по культуре, спорту и делам молодежи администрации города Твери на основании договора подряда и актов выполненных работ. Размер оплаты за 1 час работы участника отряда устанавливается в соответствии с Приложением № 2 к настоящему Положению. Максимальный размер оплаты труда за выполненную работу устанавливается при отсутствии замечаний к выполненной работе у Заказчика. Минимальный размер оплаты труда за выполненную работу устанавливается при наличии замечаний к выполненной работе у Заказчика. Замечания к работе указываются в акте выполненных работ отдельным пунктом.
Начальник Управления по культуре,

спорту и делам молодежи

администрации города Твери

С.И. Перевертайло
Приложение № 1
к Положению об организации деятельности студенческих трудовых отрядов на территории муниципального образования город Тверь
Примерная форма акта
о выполнении работ по договору подряда

г. Тверь

«_____» ___________200_ г.

Согласно заключенному договору подряда от «___» ________ 2009 года № _____  Заказчик принял, а Подрядчик ___________________________________________________

(Ф.И.О.)

 выполнил работы в полном объеме:
место проведения работ ________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

вид и объемы выполненных работ (м2, м3, м, шт.)
_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

Оплата за выполненные работы составляет: _______________________________________
_____________________________________________________________________________
(сумма прописью руб./ час)

Замечания к работе:___________________________________________________________

____________________________________________________________________________                                    _________________________________________________________________________
                                   (при наличии или отсутствии замечаний  – указать)

Работу принял:

Подрядчик:

Представитель Администрации

____________ района г. Твери

_________________ /_________________/
_________________/_________________/

   (подпись)       (расшифровка)

    (подпись)

   (расшифровка)

М.П.

Заказчик:

Представитель заказчика
Управление по культуре, спорту и

делам молодежи администрации города Твери

_________________ /________________/

_____________ /________________/

    (подпись)

   (расшифровка)                                 (подпись)

(расшифровка)

М.П.

Приложение № 2
к Положению об организации деятельности студенческих трудовых отрядов на территории муниципального образования город Тверь

Размер оплаты за 1 час работы
 участника студенческого трудового отряда
	Категория

выполняемых работ
	Наименование работ
	Размер оплаты

(руб./час)

	I категория
	- сбор крупногабаритного мусора;

- вырубка поросли;
- погрузка/разгрузка мусора;

- покраска лакокрасочными изделиями
	минимальный –
87 руб./час.
максимальный –

115 руб./час.

	II категория
	- уборка листвы;
- уборка мелкого бытового мусора;

- окраска деревьев и поребриков;

- сбор несанкционированной рекламы
	минимальный –
58 руб./час

максимальный –

81 руб./час